2024年３月 25日

各 位

会 社 名  ＭＩＴホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 増田典久

（コード：4016、東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役経営推進センター長 三方英治

（TEL．043-239-7252）

海外子会社（非連結）の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の海外子会社である Vision Links

Myanmar Co.,Ltd.を解散し、清算することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は、東南アジアにおける海外事業展開を図るため、2015 年９月にミャンマー連邦共和国に Vision

Links Myanmar Co.,Ltd.（以下、VLMという。）を設立し、ICTを通じて日本とミャンマーの未来に貢献す

る企業となるべく事業を運営してまいりました。

2021 年２月１日に発生したミャンマー国軍によるクーデター後、政変による国内情勢の混乱と、新型

コロナウイルスの感染拡大も相まって、ミャンマーのビジネス環境は大きく変化した中、VLM は規模を縮

小しつつも、顧客へのサービス継続と現地従業員の雇用維持に努めてまいりましたが、その後の為替変動、

金融規制措置の導入並びに、電力不足による停電や通信インフラの改善が依然として進んでいないことに

より、現地ビジネス活動は大きく制限され、成長性が見込めなくなったことから、VLM を解散し、精算す

ることといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）商 号 Vision Links Myanmar Co.,Ltd.

（２）所 在 地
Unit(19), Room(101), PearlMon Housing, South Dagon Township,

Yangon Division, Myanmar

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  桑原 智成

（４）事 業 内 容 システムインテグレーションサービス

（５）資 本 金 50,000米ドル

（６）設 立 年 月 日 2015年９月 15日

（７）大株主及び持株比率
ＭＩＴホールディングス株式会社 99.0％

株式会社システムイオ       1.0％

（８）最近３年間の経営成績及び財政状態 (単位：チャット)

決算期
2021年９月期

(2020年 10月～2021年 9月)

2022年３月期

(2021年 10月～2022年 3月)

2023年３月期

(2022年 4月～2023年 3月)

純資産 △32,831,355 △13,542,440 40,090,998

総資産 247,634,525 235,339,218 192,794,315

１株当たり純資産 △656.63 △270.85 801.82

売上高 177,828,424 64,730,537 195,147,662

経常利益 △11,788,068 19,288,915 49,342,109

当期純利益 △11,788,068 19,288,915 59,744,233

１株当たり当期純利益 △235.76 385.78 1,194.88

１株当たり配当金 － － －

  （注）ミャンマー連邦共和国の会社法及び会計基準に準拠して記載しております。

３．解散および清算の日程

2024年３月 22日  当社取締役会並びに当該子会社株主総会決議

精算の日程につきましては、現地の法令に従い必要な手続きを進め、それらの手続きが完了次第、精算

決了となる予定であります。

４．今後の見通し

当該子会社は非連結子会社であり、解散による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上